



MĚSTSKÝ ÚŘAD KUTNÁ HORA

Havlíčkovo náměstí 552/1, 284 01 Kutná Hora, IČ: 00236195

Oddělení interního auditu

sídlo : Radnická 178, Kutná Hora

tel.: 327 710 111* , ID DS: b65bfx3, mu.kutnahora.cz



Váš dopis ZN.:

Ze dne:

Naše Č.j. :

SpZN.:

MKH/124274/2024

MKH/117986/2024/03

Adresát:

Vyřizuje:

Tel.:

E-mail:


Datum:

Ing. Kateřina Vágnerová

vagnerovak@mu.kutnahora.cz

27.11.2024



Městský úřad Kutná Hora (dále jen povinný subjekt) obdržel dne 12. 11. 2024 žádost o informace dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím (dále jen „žádost“) od žadatele  (dále jen „žadatel“) zaevidovanou pod č.j. MKH/117986/2024. Žádost byla osobně doručena na podatelnu Městského úřadu Kutná Hora.

I. Poskytnutí informace

Žadatel požaduje níže uvedené požadavky, ke kterým sdělujeme následující:

Požadavek č. 1 a 2

Požaduji podat inf dle jaké právní normy si SU Kl. Hora v řízení čj. Shora vyžadoval k věci stanovisko od VHSVM K. Hora. Ač VHSVM nemá jakkoliv oprávnění stanovisko učinit, jelikož se jedná o soukromé majetky – kanalizační přípojky.

Jakým právem si dovolil – Městský úřad K. Hora OIA čj. MKH/113728/2024 + MKH/108219/2024/03 z 31 mm. Vedoucí Wagnerovou, argumentovat pamfletem vytvořený bez oprávnění VHSVM K. Hora z 9.11.mr pod čj. 20231539/TPČ

Odpověď

Vodohospodářská společnost Vrchlice – Maleč a.s. Kutná Hora je dle § 2 odstavce 5) zákona č. 274/2001 Sb., zákon o vodovodech a kanalizacích, provozovatelem vodovodu a kanalizace s oprávněním. A do jejich zařízení jsou svedeny odpadní vody z nemovitostí i čp. 224 a 223.

Požadavek č. 3 (přesná citace žadatele)

Sdělení sp. zn. mých podání, které jsem Vám dosud dle § 175 spr. ř. adresoval a objasnit proč jste na uvedené nereagoval. Jakož kdy na uvedené obdržím vyřízení.

Odpověď

Č.j.: MKH/141446/2023 podané 28.11.2023, odpovězeno 04.01.2024 (odpověď schválila Rada města Kutná Hora na svém jednání 20.12.2023,

Č.j.: MKH/141441/2023 podané 28.11.2023 (adresováno Radě města Kutná Hora), odpovězeno 04.01.2024 (odpověď schválila Rada města Kutná Hora na svém jednání 20.12.2023,

Č.j.: MKH/017415/2024 podané 13.02.2024 (adresováno starosta, tajemník, vedoucí stavebního úřadu), odpovězeno 14.03.2024,

Č.j.: MKH/033642/2024 podané 26.03.2024 odpovězeno 30. 05. 2024.

Z výše uvedeného vyplývá, že na podání adresované starostovi města Kutná Hora bylo odpovězeno.

II. Rozhodnutí o odmítnutí

Na základě pověření oddělení interního auditu k zajištění kompletní agendy žádostí o informace dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím ve znění pozdějších předpisů a na základě pověření sp. zn. MKH/108219/2024/02 Vám podle § 15 odst. 1 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím (dále jen „zákon“) a v souladu s § 11b a v souladu s § 2 odst. 4 sděluji, že Městský úřad Kutná Hora rozhodl tak, že žádost o poskytnutí informace se

částečně odmítá a

informace se neposkytne pro požadavky 4 a 5:

4) Do kdy odstraní MÚ K. Hora + město K. Hora následky neoprávněného postupu SU K. Hora a zneužití podvodu VHSVM K. Hora.

a

5) Proč MU K. Hora a spol. zneužívá nadále pamfletu VHSVM z 9.11. mr. A zda-li si je vědomo, že se jedná o neoprávněné a podvodné tvrzení VHSVM vytvořené v rámci korupce.

Odůvodnění:

1. Ke dni podání žádosti povinný subjekt nedisponuje informacemi k výše uvedeným požadavkům 4 a 5. Vzhledem k tomu, že žadatel žádá o poskytnutí neexistujících informací ve smyslu § 3 odst. 3 zákona, je tímto splněn důvod pro odmítnutí žádosti o poskytnutí informací dle § 11b zákona. Navíc je požadavek žadatele vyhodnocen jakožto žádost o sdělení názorů.
2. Žadatel požaduje ve své žádosti požadavky 4 a 5 s odkazem na zákon, které však nenaplní základní atributy informace dle zákona. Neboť zákon č. 106/1999 Sb., pracuje s pojmem „informace“ v tom významu, že informací je jen a pouze to, co je zaznamenáno na jakémkoliv nosiči, zejména obsah písemného záznamu na listě, záznamu uloženého v elektronické podobě nebo záznamu zvukového, obrazového nebo audiovizuálního.
3. Bylo ověřeno, že povinný subjekt nedisponuje informací, do kdy odstraní MÚ Kutná Hora a Město Kutná Hora následky neoprávněného postupu odboru Stavební úřadu Kutná Hora, protože z šetření, které proběhlo jak ze strany oddělení interního auditu, tak ze strany pana tajemníka Ing. Martina Suchánka, byly všechny stížnosti proti konání odboru Stavební úřad Kutná Hora vyhodnoceny jako nedůvodné. Současně nedisponujeme potvrzenou informací o zneužívání vyjádření VHSVM.
4. Povinný subjekt touto informací nedisponuje ani nemá povinnost jí disponovat.
5. Jedná se o požadavek žadatele, který má charakter dotazu na názor. Tyto požadavky jsou § 2 odst. 4 zákona vyloučeny z povinnosti poskytovat takové informace.
6. Na základě výše uvedených skutečností bylo o tomto bodu Vaší žádosti rozhodnuto, tak jak je uvedeno ve výroku.

Poučení o odvolání:

Proti tomuto rozhodnutí se lze podle § 16 odst. 1 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím ve spojení s § 83 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, odvolat do 15 dnů ode



dne jeho doručení ke Krajskému úřadu Středočeského kraje prostřednictvím zdejšího Městského úřadu Kutná Hora, oddělení interního auditu.

S pozdravem

Ing. Kateřina Vágnerová
vedoucí oddělení interního auditu